
 
FM 17 SM 1502 

Finansräkenskaper första kvartalet 2015 
Finansiella tillgångar och skulder för olika 
samhällssektorer 
Financial accounts first quarter 2015 

I korta drag 
Hushållens finansiella tillgångar ökade kraftigt 
Börsuppgången var central för den kraftiga ökningen av hushållens finansiella 
tillgångar under första kvartalet 2015. Tillgångarnas värdeökning på sex pro-
cent var den största procentuella värdeökningen under ett enskilt kvartal under 
2000-talet. 
 

Under det första kvartalet 2015 steg Stockholmsbörsen med 14 procent enligt 
Affärsvärldens generalindex. De sektorer i finansräkenskaperna som har stora 
innehav i aktier har därmed haft stora värdeökningar i sina finansiella tillgångar. 
Hushållens direktägda tillgångar i noterade aktier ökade i värde med 78 miljar-
der kronor som en följd av den positiva börsutvecklingen. Även sektorerna in-
vesteringsfonder och försäkringsbolag har stora innehav i noterade aktier. Vär-
deökningarna i deras innehav i noterade aktier var under kvartalet 217 respek-
tive 99 miljarder. Hushållen äger indirekt en stor del av investeringsfonders och 
försäkringsbolags aktier genom sitt sparande i fonder och försäkringar. Därmed 
ökade även hushållens tillgångar i fondandelar och försäkringssparande mycket 
i värde på grund av börsuppgången under kvartalet. 
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Hushållens finansiella tillgångar, ställningsvärde, mdkr samt börsindex 

 
 

Första kvartalet 2015 uppvisade hushållens finansiella tillgångar den största 
procentuella värdeökningen under ett enskilt kvartal de senaste 15 åren. Utöver 
värdeförändringen påverkade även transaktioner hushållens finansiella till-
gångar under kvartalet. Totalt ökade hushållens finansiella tillgångar med 775 
miljarder kronor, varav 675 miljarder var värdeökning och 100 miljarder trans-
aktioner. Samtidigt ökade hushållen sina skulder med 40 miljarder. Följaktligen 
ökade hushållens finansiella förmögenhet med 735 miljarder under kvartalet 
och det finansiella sparandet uppgick till 60 miljarder. Hushållen sparade främst 
i fonder och försäkringar. 
 

Riksbanken och banker köpte räntebärande värdepapper 
Riksbanken påbörjade sitt stödköp av statsobligationer och nettoköpen uppgick 
till 19 miljarder kronor under kvartalet. Samtidigt emitterade Riksbanken certi-
fikat, vilka nettoköptes av svenska banker för 33 miljarder. Därutöver netto-
köpte bankerna stats- och bostadsobligationer för 46 miljarder. Medan banksek-
torn nettoköpte räntebärande värdepapper emitterade de även korta och långa 
räntebärande värdepapper. Nettoemitteringen av bankcertifikat uppgick till 17 
miljarder kronor och bankobligationer till 35 miljarder kronor.  Utöver emitte-
ring av räntebärande värdepapper finansierade bankerna sig genom nettoinlå-
ning från utlandet. 
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Statistiken med kommentarer 

 

Rekordlåg reporänta  

Den 11 februari 2015 beslutade Riksbanken att sänka reporäntan till minus 0,1 
procent. Samtidigt som räntan sänktes togs beslut om stödköp av statsobligat-
ioner för 10 miljarder kronor. Den 18 mars sänkte Riksbanken räntan med ytter-
ligare 0,15 procentenheter till minus 0,25 procent. Obligationsköpen utökades 
samtidigt med 30 miljarder. Under det första kvartalet sjönk den svenska 10-
åriga statsobligationsräntan med sammanlagt 52 räntepunkter till 0,42 procent. 

I början av mars påbörjades även ECB:s paket om kvantitativa lättnader. Pro-
grammet förväntas tidigast avslutas i september 2016. Under kvartalet sjönk 
Eurozonens 10-åriga statsobligationsränta med 36 räntepunkter till 0,18 procent. 
I USA behöll Federal Reserve samtidigt räntan inom intervallet 0,0 till 0,25 
procent. Den amerikanska 10-åriga statsobligationsräntan gick ner från 2,17 
procent till 1,93 procent. 

TCW-index är ett sätt att mäta kronans värde mot en viktad korg av andra valu-
tor. Indexet steg med 1,6 procent under första kvartalet 2015, vilket  visar på en 
kronförsvagning. Dollarn handlades för 8,62 kronor vid utgången av kvartalet 
medan Euron försvagades mot kronan och handlades för 9,29 kronor. 

Under årets första kvartal steg Stockholmsbörsen, enligt Affärsvärldens general-
index, med 14 procent. Senast Stockholmsbörsen noterade lika kraftiga ökning-
ar var under det andra och tredje kvartalet 2009. 
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Hushåll 

Högt hushållsparande 
Hushållens finansiella sparande uppgick under första kvartalet 2015 till 60 mil-
jarder kronor, vilket ligger i nivå med sparandet för de första kvartalen under de 
senaste fyra åren. Nysparandet i tillgångarna noterades till rekordhöga 100 mil-
jarder. Som vanligt utgjorde försäkringssparandet största delen av nysparandet, 
57 miljarder, varav merparten förklaras av avsättningar till tjänstepensionen.  

Hushållen gjorde rekordstora nettoinsättningar i fonder, 18 miljarder kronor, 
samtidigt som Skatteverket sänkte avdragsbeloppet för pensionssparandet i 
pensionsförsäkring och pensionssparkonto, från 12 000 kronor till 1 800 kronor 
för inkomståret 2015.  Sparandet skedde uteslutande i fondkategorin andra fon-
der, där fond-i-fond, bland- och hedgefonder ingår. Räntefonder nettosåldes för 
tre miljarder samtidigt som sparandet i aktiefonder var oförändrat. Hushållen 
nettosålde direktägda aktier för fyra miljarder kronor, men till följd av den stora 
börsuppgången steg tillgångarna i direktägda aktier med 11 procent. 

Tolv procent av hushållens finansiella tillgångar utgörs av bankinlåning. Bank-
inlåningen minskade under årets första kvartal med fyra miljarder. Främst var 
det företagarhushållen som gjorde nettouttag då de betalade in skatt under kvar-
talet. Hushållens tillgångar i bostadsrättsandelar ökade med 114 miljarder kro-
nor under kvartalet, där nio miljarder bestod av nytillskott och 105 miljarder av 
värdeförändring. Köp och försäljning mellan hushåll påverkar inte stocken, 
däremot ombildningar och nyproduktioner. Hushållens tillgångar i bostadsrätts-
andelar utgör en femtedel av hushållens finansiella tillgångar totalt och uppgick 
till 2 031 miljarder vid utgången av kvartalet. 

Hushållens lån har tredubblats på 15 år 
Vid utgången av första kvartalet 2015 uppgick hushållens lån till 3 304 miljar-
der kronor. År 2000 var motsvarande stock 1 052 miljarder. Hushållens lån har 
således mer än tredubblats under de senaste 15 åren. Tillväxttakten var som 
högst första kvartalet 2006 då stocken växte med 11 procent i årstakt. På senare 
tid har tillväxttakten avtagit och den uppgick under första kvartalet 2015 till sex 
procent. Det innebär inte att hushållens upplåning har avtagit i absoluta tal då 
tillväxten sker från en högre nivå och fler miljarder krävs för samma relativök-
ning. Utlåningen till hushållen ökade med rekordhöga 45 miljarder under årets 
första kvartal. Det kan jämföras med när tillväxttakten var som högst under 
2006, då stocken växte med 36 miljarder. 

Merparten av hushållens lån är tagna i bank eller bostadsinstitut. Sammantaget 
uppgick lånen till 3 033 miljarder kronor, vilket motsvarar lite mer än 90 pro-
cent av den totala lånestocken. Av resterande lån utgörs sex procent av CSN-lån 
och återstående är främst lån tagna i andra monetära kreditmarknadsföretag. 
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Hushållens lån, 1:a kvartalet, ställningsvärden (vä), mdkr, tillväxttakt (hö), 
årlig procentuell förändring  

 
Hushållens finansiella tillgångar uppgick till 11 489 miljarder vid utgången av 
första kvartalet 2015. Tillgångarna har det senaste året ökat med 1 737 miljarder 
kronor, där 375 miljarder beror på ökat sparande och 1 362 miljarder på värde-
förändring. Värdeförändringen förklaras till mycket stor del av den börsuppgång 
som varit under perioden. Hushållens finansiella förmögenhet, tillgångar minus 
skulder, uppgick till rekordhöga 8 062 miljarder kronor. Vid samma period i 
fjol uppgick hushållens finansiella förmögenhet till 6 510 miljarder. 

 

Riksbanken  
Riksbanken emitterade certifikat 
Efter finanskrisens utbrott 2008 steg upplåningskostnaderna för den svenska 
finanssektorn då det uppstod brist på korta värdepapper och under slutet av 
2008 beslöt Riksbanken att emittera certifikat för 49 miljarder kronor. Riksban-
ken fick senare ge ut ytterligare certifikat och som mest hade Riskbanken ute-
stående värdepapper mot de svenska bankerna för 250 miljarder. Stödåtgärden 
upphörde under 2010, men återupptogs i slutet av 2012. Under första kvartalet 
2015 emitterade Riksbanken värdepapper för ytterligare 33 miljarder kronor och 
därmed uppgick finanssektorns tillgångar i riksbankscertifikat till 68 miljarder 
vid utgången av perioden. 
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Riksbankens utestående certifikat, ställningsvärden, mdkr 

 

Monetära finansinstitut  

Icke-finansiella bolag ökade upplåningen 
De icke-finansiella bolagen ökade upplåningen i monetära finansinstitut, MFI, 
med 23 miljarder kronor under det första kvartalet 2015, vilket var en ökning 
jämfört med det närmast föregående kvartalet då nettoutlåningen ökade med 
fem miljarder kronor. MFI:s utlåning till de icke-finansiella bolagen uppgick 
vid utgången av kvartalet till 1 959 miljarder kronor. Under den senaste femårs-
perioden har skulden ökat med 15 procent. 
MFI:s utlåning till icke-finansiella bolag, ställningsvärden (vä), mdkr, till-
växttakt (hö), årlig procentuell förändring  
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Stor ökning i inlåning från utländska investerare 
MFI:s nettoinlåning från utländska investerare var 215 miljarder kronor under 
det första kvartalet 2015. Inlåningen ökade med 15 procent under kvartalet och 
uppgick till 1 850 miljarder vid utgången av  kvartalet. Det är det femte kvarta-
let i följd där tillväxten i årstakt är högre jämfört med samma kvartal föregående 
år, efter en period under 2013 med negativ tillväxt.  

 
MFI:s inlåning från utländska investerare, ställningsvärden (vä), mdkr, 
tillväxttakt (hö), årlig procentuell förändring 

 
 

Staten 

Dollarkursen ökade statsskulden  
Totalt uppgick den  marknadsvärderade statsskulden vid utgången av det första 
kvartalet 2015 till 2 012 miljarder kronor, varav räntebärande värdepapper ut-
gjorde 1 506 miljarder kronor. Övriga skuldinstrument1, inlåning, lån och tjäns-
tepensionsskuld uppgick till 506 miljarder kronor.  
 
  

1 Här ingår handelskrediter, periodiseringar av skatter och sociala avgifter samt övriga obetalda/förutbetalda 
inkomster och utgifter. 
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Statens skuld2, ställning, marknadsvärde, mdkr 

 
 

Under första kvartalet 2015 ökade den marknadsvärderade statsskulden med 72 
miljarder kronor, varav 86 miljarder utgjordes av en värdeförändring och reste-
rande del av en nettotransaktion på minus 14 miljarder. Värdeförändringen för-
klaras bland annat av apprecieringen av den amerikanska dollarn samt de myck-
et lägre marknadsräntorna. Den amerikanska dollarn apprecierade 10 procent 
och den svenska 10-åriga obligationsräntan var 52 baspunkter lägre än vid ut-
gången av 2014.  

Intresset för svenska statspapper var stort i den svenska finansiella sektorn un-
der första kvartalet 2015. Banker och försäkringsbolag nettoköpte statspapper 
till ett värde av 17 respektive åtta miljarder kronor. Riksbanken nettoköpte 
statspapper till ett värde av 19 miljarder kronor under kvartalet, vilket avser den 
första delen av de 80-90 miljarder kronor som Riksbanken hittills har beslutat 
att stödköpa under 2015. Utländska investerare nettosålde svenska statspapper 
för 32 miljarder kronor. Under kvartalet skedde nettoförfall av korta statspap-
per, certifikat, med 51 miljarder samtidigt som långa statspapper, obligationer, 
nettoemitterades för 52 miljarder. 

 
Statens finansiella sparande, transaktioner i finansiella tillgångar minus trans-
aktioner i skulder, var även detta kvartal negativt och uppgick till minus 24 
miljarder kronor. Både statens finansiella tillgångar och skulder minskade under 
kvartalet, transaktioner i tillgångar med minus 38 miljarder kronor och transakt-
ioner i skulder med minus 14 miljarder kronor. 
 
 
  

2 I samband med denna publicering reviderades statens marknadsvärderade skuld upp. Detta berör skuldin-
strumenten obligationer och certifikat. Se mer under avsnittet Fakta om statistiken > Bra att veta > Revide-
ringar 
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Statens finansiella sparande, mdkr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sociala trygghetsfonder 
Sektorn sociala trygghetsfonder består av de fem AP-fonderna i det allmänna 
pensionssystemet samt de tillgångar och skulder i premiepensionssystemet som 
förvaltas av pensionsmyndigheten. Sektorn uppvisade ett finansiellt sparande på 
två miljarder kronor för det första kvartalet 2015.  

AP-fonderna i sektorn nettosålde aktier för 21 miljarder kronor och obligationer 
för 14 miljarder under kvartalet. Samtidigt hade AP-fonderna under kvartalet 
realiserade vinster och förluster i finansiella derivat som summerade till minus 
33 miljarder kronor.  

Sektorn Sociala trygghetsfonders finansiella förmögenhet ökade från 1 198 
miljarder kronor vid utgången av 2014, till 1 280 miljarder vid utgången av 
första kvartalet 2015.  
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Tabeller 

1. Finansiellt sparande för olika sektorer 2015 kv 1, transaktioner (mnkr) 
1. Net lending(+)/net borrowing(-) by institutional sectors 1st quarter 2015, transactions (SEK 
million)  

 
Summa Icke finan-

siella bolag 
Finansiella 

bolag 
Offentlig 

förvaltning Hushåll  
 

HIO3 
Summa 
svenska 
sektorer 

Utlandet 

 
Total 

Non-
financial 

corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-

ment 
Household 

 
NPISH3 

Total, 
Swedish 

sectors 

Rest of the 
world 

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

- 12 951 41 114 -19 909 60 430 4 441 99 027 -99 027 

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

518 422 49 979 423 963 -46 592 100 296 4 585 532 231 -13 809 

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

-33 . -33 . . . -33 - 

Sedlar, mynt och inlåning1 

Currency and deposits1 
468 671 -9 968 246 018 23 795 -7 283 4 417 256 979 211 692 

Certifikat2   Short term securities2 -14 030 2 749 14 125 1 239 - - 18 113 -32 143 
Obligationer och förlagsbevis   
Long term securities 

182 727 14 358 153 680 -9 377 -4 394 - 154 267 28 460 

Lån    Loans 35 138 -68 379 98 075 4 233 - 38 33 967 1 171 
Sv. börsaktier  Sw. listed shares 57 414 -14 564 -7 134 -3 883 -683 -25 850 25 907 
Sv. ej börs. akt.  Sw. unlisted sh. 8 349 -11 534 706 2 243 - - -8 585 16 934 
Sv. andra ägarandelar  Other equity 8 745 -13 248 -443 7 627 - 7 419 1 326 
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 85 200 3 008 57 212 -350 18 232 952 79 054 6 146 
Utl. aktier, andelar och fondandelar  
Foreign shares and other equity 

125 633 84 978 56 372 -16 599 882 - 125 633 - 

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

63 399 3 427 756 - 56 510 - 60 693 2 706 

Finansiella derivat 
Financial derivatives 

-600 548 -2 237 -286 518 -31 936 - - -320 691 -279 857 

Handelskrediter och förskott 
Trade credits and advances 

-11 422 -13 569 - -3 228 - - -16 797 5 375 

Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter Other accounts receivable 

 

166 536 46 745 97 886 -9 035 32 605 -139 168 062 -1 526 

Summa skulder       Total liabilities 518 422 37 028 382 849 -26 683 39 866 144 433 204 85 218 
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

-33 - - - - - - -33 

Sedlar och mynt    Currency -4 528 - -4 501 - - - -4 501 -27 
Inlåning1    Deposits1 473 199 - 315 853 -362 - - 315 491 157 708 
Certifikat2    Short term securities2 -14 030 7 637 33 635 -54 474 - - -13 202 -828 
Obligationer och förlagsbevis   
Long term securities  

182 727 29 277 53 151 61 854 - - 144 282 38 445 

Lån    Loans 35 138 -19 922 13 757 -8 506 44 852 244 30 425 4 713 
Börsnoterade aktier   Listed shares 1 680 1 56 - - - 57 1 623 
Ej börsnoterade aktier 
Unlisted shares 

95 746 10 704 -2 355 - - - 8 349 87 397 

Andra ägarandelar   Other equity  13 462 8 497 248 - - - 8 745 4 717 
Fondandelar   Mutual funds shares 117 096 - 85 200 - - - 85 200 31 896 
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

63 399 436 59 225 3 427 - - 63 088 311 

Finansiella derivat 
Financial derivatives 

-600 548 -2 117 -285 586 -55 208 - - -342 911 -257 637 

Handelskrediter och förskott       
Trade credits and advances 

-11 422 2 515 - -17 113 - - -14 598 3 176 

Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter Other accounts payable 

166 536 - 114 166 43 699 -4 986 -100 152 779 13 757 

1.) Inkl. riksgäldsspar. National debt savings included. 
2.) Inkl. statsskuldväxlar. Treasury bills included. 
3.) Hushållens icke-vinstdrivande organisationer. Non profit institution serving households. 
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2. Finansiellt sparande för olika sektorer 2014 kv 4, transaktioner (mnkr) 
2. Net lending(+)/net borrowing(-) by institutional sectors 4th quarter 2014, transactions (SEK 
million) 

 
Summa Icke finan-

siella bolag 
Finansiella 

bolag 
Offentlig 

förvaltning Hushåll  
 

HIO3 
Summa 
svenska 
sektorer 

Utlandet 

 
Total 

Non-
financial 

corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-

ment 
Household 

 
NPISH3 

Total, 
Swedish 

sectors 

Rest of the 
world 

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

- 139 779 52 509 -50 984 24 471 -1 372 164 403 -164 403 

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

-342 204 134 054 -184 338 25 416 77 715 -1 274 51 573 -393 777 

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

- . - . . . - - 

Sedlar, mynt och inlåning1 

Currency and deposits1 
-145 070 99 609 -93 158 -23 871 22 814 -513 4 881 -149 951 

Certifikat2    Short term securities2 1 016 9 583 -34 195 395 - - -24 217 25 233 
Obligationer och förlagsbevis   
Long term securities 

80 656 8 411 76 340 24 227 -5 174 - 103 804 -23 148 

Lån    Loans 169 825 21 106 144 473 10 454 - -182 175 851 -6 026 
Sv. börsaktier  Sw. listed shares 31 645 5 328 -1 173 -3 558 -893 -1 096 -1 392 33 037 
Sv. ej börs. akt.  Sw. unlisted sh. -71 143 -15 915 -4 898 4 015 - - -16 798 -54 345 
Sv. andra ägarandelar  Other equity 7 444 -492 -66 715 6 400 - 6 557 887 
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 67 887 653 45 919 4 044 13 927 479 65 022 2 865 
Utl. aktier, andelar och fondandelar  
Foreign shares and other equity 

-59 678 -57 719 1 569 -7 186 3 658 - -59 678 - 

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

48 323 -89 399 - 49 526 - 49 836 -1 513 

Finansiella derivat 
Financial derivatives 

-421 238 -1 543 -212 273 -12 776 - - -226 592 -194 646 

Handelskrediter och förskott    
Trade credits and advances 

21 072 10 452 - 7 818 - - 18 270 2 802 

Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter Other accounts receivable 

 

-72 943 54 670 -107 275 21 139 -12 543 38 -43 971 -28 972 

Summa skulder       Total liabilities -342 204 -5 725 -236 847 76 400 53 244 98 -112 830 -229 374 
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

- . - . . . - - 

Sedlar och mynt    Currency 3 345 - 3 260 - - - 3 260 85 
Inlåning1    Deposits1 -148 415 - -52 669 -23 852 - - -76 521 -71 894 
Certifikat2    Short term securities2 1 016 -15 146 -19 973 31 867 - - -3 252 4 268 
Obligationer och förlagsbevis   
Long term securities  

80 656 11 112 -27 267 23 556 - - 7 401 73 255 

Lån    Loans 169 825 14 344 10 273 67 702 47 806 -2 140 123 29 702 
Börsnoterade aktier   Listed shares 30 546 28 415 3 230 - - - 31 645 -1 099 
Ej börsnoterade aktier 
Unlisted shares 

-136 067 -60 998 -10 145 - - - -71 143 -64 924 

Andra ägarandelar   Other equity  9 049 7 510 -66 - - - 7 444 1 605 
Fondandelar   Mutual funds shares 72 627 - 67 887 - - - 67 887 4 740 
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

48 323 442 64 880 -16 621 - - 48 701 -378 

Finansiella derivat 
Financial derivatives 

-421 238 -1 047 -200 882 -22 673 - - -224 602 -196 636 

Handelskrediter och förskott       
Trade credits and advances 

21 072 9 643 - 17 883 - - 27 526 -6 454 

Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter Other accounts payable 

-72 943 - -75 375 -1 462 5 438 100 -71 299 -1 644 

1.) Inkl. riksgäldsspar. National debt savings included. 
2.) Inkl. statsskuldväxlar. Treasury bills included. 
3.) Hushållens icke-vinstdrivande organisationer. Non profit institution serving households. 
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3. Finansiellt sparande enligt finansräkenskaperna, per kvartal (mdkr) 
3. Net lending(+)/net borrowing(-) according to financial accounts, quarterly (SEK billion) 

  kv 1 kv 2  kv 3 kv 4 
Summa 
kvartal 

Icke-finansiella bolag  Non-financial corporations 1996 -7,4 -7,7 -1,8 13,5 -3,3 
 1997 23,7 -76,6 -9,3 -28,6 -90,8 
 1998 -27,1 -72,8 30,9 -109,5 -178,6 
 1999 -37,1 -137,2 -29,6 91,0 -112,9 
 2000 -114,6 -92,8 -22,9 39,8 -190,5 
 2001 -75,0 -80,2 -170,4 31,9 -293,7 
 2002 -119,5 35,2 27,8 -22,5 -79,1 
 2003 25,7 90,1 -59,2 96,3 152,9 
 2004 30,8 -65,8 113,2 33,4 111,5 
 2005 -101,9 -4,2 19,6 61,0 -25,5 
 2006 -75,4 23,2 24,2 72,3 44,3 
 2007 -109,9 -36,2 -23,5 -85,9 -255,4 
 2008 -51,5 -125,9 -97,1 -68,6 -343,1 
 2009 -85,1 -32,1 85,5 70,0 38,3 
 2010 120,2 -65,8 32,9 30,3 117,6 
 2011 -121,8 -52,9 70,6 83,7 -20,4 
 2012 5,9 -46,5 -62,9 78,7 -24,8 
 2013 -1,4 -11,3 10,7 -12,9 -14,9 
 2014 -99,2 -59,6 -63,7 139,8 -82,8 
 2015 13,0    13,0 
       
Finansiella bolag  Financial corporations 1996 92,0 32,8 -1,2 16,6 140,2 
 1997 18,9 30,7 -10,3 56,3 95,5 
 1998 -14,4 38,4 6,9 18,2 49,1 
 1999 27,4 -4,6 10,8 -31,2 2,4 
 2000 43,5 39,4 -6,0 48,6 125,5 
 2001 32,2 0,7 113,6 88,7 235,1 
 2002 28,5 47,7 27,2 23,2 126,6 
 2003 54,1 -45,1 13,9 -13,7 9,3 
 2004 -1,7 0,4 -63,1 -13,4 -77,8 
 2005 26,1 -0,8 17,6 -43,9 -1,0 
 2006 63,5 -80,9 -42,4 29,1 -30,8 
 2007 116,9 -142,3 88,1 159,1 221,8 
 2008 -40,3 -69,5 -7,4 129,3 12,2 
 2009 56,4 82,0 10,3 2,7 151,3 
 2010 -53,3 -25,8 19,2 -59,4 -119,2 
 2011 84,8 47,2 34,2 -23,2 143,0 
 2012 77,4 -33,7 64,7 62,0 170,4 
 2013 5,1 9,7 13,0 42,8 70,6 
 2014 30,8 -3,7 25,1 52,5 104,7 
 2015 41,1    41,1 
       
Offentlig förvaltning  General government 1996 -2,1 11,7 -39,9 -17,1 -47,5 
 1997 9,2 18,9 -14,4 -34,5 -20,7 
 1998 12,0 52,8 -14,4 -26,7 23,6 
 1999 17,6 27,2 -4,4 -4,5 35,9 
 2000 40,3 12,6 0,5 8,9 62,4 
 2001 19,7 8,8 -12,6 -2,2 13,7 
 2002 28,9 -17,5 -7,0 -27,1 -22,8 
 2003 -6,7 16,6 7,0 -30,4 -13,4 
 2004 -8,4 27,2 11,1 -9,5 20,5 
 2005 10,5 49,4 0,2 -20,9 39,2 
 2006 55,7 23,6 -6,0 -7,0 66,3 
 2007 44,5 40,2 47,3 -12,1 119,9 
 2008 44,6 45,8 29,7 -53,2 66,9 
 2009 31,6 16,4 6,6 -76,5 -21,9 
 2010 32,0 17,9 19,2 -75,6 -6,5 
 2011 26,1 26,1 2,7 -62,2 -7,3 
 2012 -2,1 18,1 9,7 -55,7 -30,0 
 2013 -7,9 11,6 -13,1 -34,5 -44,0 
 2014 -16,0 0,4 -1,6 -51,0 -68,1 
 2015 -19,9    -19,9 
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3. Finansiellt sparande enligt finansräkenskaperna, per kvartal (mdkr) 
3. Net lending(+)/net borrowing(-) according to financial accounts, quarterly (SEK billion) 

  kv 1 kv 2  kv 3 kv 4 
Summa 
kvartal 

Statlig förvaltning  Central government 1996 -3,5 4,3 -40,8 -24,3 -64,3 
 1997 19,9 9,6 -13,3 -47,3 -31,1 
 1998 13,8 45,8 -29,2 -24,0 6,5 
 1999 14,2 42,4 2,0 8,0 66,5 
 2000 30,1 6,8 9,2 16,0 62,2 
 2001 150,1 -4,6 -0,3 -6,7 138,5 
 2002 13,7 -11,6 -9,1 -27,3 -34,2 
 2003 -7,9 12,7 -9,9 -27,4 -32,6 
 2004 -19,7 17,6 -2,8 -9,9 -14,8 
 2005 -3,6 36,7 1,9 -34,8 0,2 
 2006 41,0 11,4 -14,9 -9,4 28,1 
 2007 23,1 24,0 36,5 -7,7 75,9 
 2008 28,0 32,6 11,4 -32,8 39,2 
 2009 23,2 17,3 6,0 -65,8 -19,3 
 2010 20,0 6,2 13,9 -59,3 -19,3 
 2011 20,8 19,7 -4,4 -48,7 -12,7 
 2012 -9,6 8,4 -3,6 -33,6 -38,4 
 2013 -12,3 5,4 -7,1 -26,3 -40,4 
 2014 -24,1 -1,9 -7,0 -22,5 -55,5 
 2015 -23,7    -23,7 
       
Kommunal förvaltning  Local government 1996 2,4 -2,8 -3,5 8,7 4,9 
 1997 -3,5 -1,8 -2,8 4,3 -3,8 
 1998 -6,5 -1,7 -0,3 -3,7 -12,3 
 1999 5,5 -10,5 3,2 -1,4 -3,2 
 2000 8,5 3,5 -2,8 -11,5 -2,3 
 2001 3,1 1,1 -1,9 -2,5 -0,2 
 2002 4,3 -8,3 2,9 -1,6 -2,7 
 2003 -2,1 -2,5 11,3 -9,2 -2,5 
 2004 2,3 3,4 0,0 -3,3 2,4 
 2005 3,2 3,0 -2,6 8,0 11,6 
 2006 7,7 -2,3 4,3 -3,1 6,6 
 2007 10,8 -2,4 8,1 -8,2 8,3 
 2008 2,8 5,6 6,4 -18,2 -3,4 
 2009 9,0 -3,6 -3,3 -8,8 -6,7 
 2010 11,6 6,3 4,1 -16,3 5,8 
 2011 1,1 -3,8 3,5 -14,6 -13,8 
 2012 3,0 1,8 13,3 -20,3 -2,2 
 2013 2,9 2,0 -2,7 -2,3 0,0 
 2014 7,9 -4,9 4,8 -25,9 -18,1 
 2015 1,4    1,4 
       
Sociala trygghetsfonder  Social security funds 1996 -1,1 10,2 4,3 -1,6 11,9 
 1997 -7,2 11,2 1,7 8,6 14,2 
 1998 4,7 8,7 15,1 1,0 29,5 
 1999 -2,1 -4,7 -9,6 -11,0 -27,4 
 2000 1,6 2,4 -5,9 4,4 2,5 
 2001 -133,4 12,3 -10,4 7,0 -124,6 
 2002 10,8 2,3 -0,8 1,8 14,1 
 2003 3,3 6,5 5,6 6,2 21,6 
 2004 9,0 6,2 13,9 3,7 32,9 
 2005 10,9 9,7 0,9 5,9 27,5 
 2006 7,0 14,6 4,6 5,4 31,7 
 2007 10,5 18,6 2,7 3,9 35,7 
 2008 13,8 7,6 11,9 -2,2 31,1 
 2009 -0,7 2,7 3,9 -1,9 4,1 
 2010 0,3 5,4 1,2 0,0 7,0 
 2011 4,3 10,2 3,7 1,1 19,2 
 2012 4,5 7,8 0,0 -1,8 10,5 
 2013 1,4 4,1 -3,2 -5,9 -3,6 
 2014 0,2 7,2 0,6 -2,6 5,4 
 2015 2,4    2,4 
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3. Finansiellt sparande enligt finansräkenskaperna, per kvartal (mdkr) 
3. Net lending(+)/net borrowing(-) according to financial accounts, quarterly (SEK billion) 

  kv 1 kv 2  kv 3 kv 4 
Summa 
kvartal 

Hushåll Households 1996 42,4 31,3 41,8 -1,5 114,0 
 1997 17,9 23,0 28,0 -0,3 68,7 
 1998 25,9 6,8 8,4 -2,1 39,0 
 1999 24,3 30,6 37,8 -20,3 72,4 
 2000 1,6 26,6 40,4 -34,4 34,1 
 2001 27,2 33,6 6,6 -20,2 47,2 
 2002 30,3 47,3 -1,5 34,1 110,1 
 2003 42,3 37,7 13,0 11,1 104,0 
 2004 22,2 27,0 3,5 -10,1 42,6 
 2005 25,8 32,7 5,4 -2,4 61,5 
 2006 43,0 8,4 8,2 -23,4 36,3 
 2007 33,6 56,8 -6,8 -0,3 83,3 
 2008 58,6 46,5 4,3 56,3 165,6 
 2009 45,4 39,1 -8,1 9,0 85,4 
 2010 32,9 40,7 -14,1 6,2 65,6 
 2011 37,0 56,7 8,4 22,1 124,1 
 2012 53,7 85,7 19,0 5,2 163,6 
 2013 66,5 101,4 19,6 28,3 215,8 
 2014 57,5 97,4 7,1 24,5 186,4 
 2015 60,4    60,4 
       
HIO1  NPISH1 1996 0,0 4,2 -2,6 2,2 3,8 
 1997 -0,6 -1,0 0,1 1,3 -0,2 
 1998 -0,1 0,0 0,7 1,0 1,6 
 1999 2,1 2,0 -0,3 0,4 4,2 
 2000 4,2 6,2 -2,9 -1,3 6,2 
 2001 2,7 -0,7 -0,5 2,5 4,1 
 2002 3,1 0,4 -1,7 0,4 2,2 
 2003 2,9 0,8 2,2 1,9 7,9 
 2004 2,8 -1,8 -0,5 0,3 0,8 
 2005 -0,5 0,7 3,6 -1,7 2,2 
 2006 7,0 -3,7 -0,3 -2,7 0,3 
 2007 4,3 -2,0 -2,8 1,7 1,2 
 2008 3,0 -1,2 1,5 2,0 5,3 
 2009 4,6 -1,7 -0,2 -1,3 1,4 
 2010 3,4 -1,6 -0,1 2,6 4,3 
 2011 -4,3 1,9 -1,3 -2,5 -6,2 
 2012 3,7 2,4 0,7 -1,5 5,4 
 2013 1,9 -4,9 -4,2 -0,4 -7,6 
 2014 2,7 -6,3 3,9 -1,4 -1,0 
 2015 4,4    4,4 
       
Svenska fordringar mot utlandet 1996 124,9 72,3 -3,7 13,7 207,3 
Swedish claims on rest of the world 1997 69,2 -5,0 -6,0 -5,8 52,4 
 1998 -3,7 25,2 32,5 -119,2 -65,2 
 1999 34,3 -82,0 14,3 35,5 2,0 
 2000 -25,1 -8,0 9,2 61,6 37,8 
 2001 6,8 -37,8 -63,4 100,7 6,3 
 2002 -28,8 113,1 44,7 8,0 137,0 
 2003 118,2 100,2 -23,0 65,2 260,6 
 2004 45,8 -13,0 64,1 0,7 97,6 
 2005 -40,0 77,9 46,5 -7,9 76,5 
 2006 93,8 -29,4 -16,4 68,3 116,4 
 2007 89,3 -83,4 102,3 62,6 170,8 
 2008 14,5 -104,3 -69,2 65,9 -93,2 
 2009 52,8 103,7 94,1 4,0 254,6 
 2010 135,2 -34,6 57,1 -95,9 61,8 
 2011 21,8 79,0 114,5 17,8 233,2 
 2012 138,7 26,0 31,1 88,7 284,5 
 2013 64,2 106,4 26,0 23,3 219,9 
 2014 -24,2 28,2 -29,2 164,4 139,2 
 2015 99,0    99,0 
1) Hushållens icke-vinstdrivande organisationer. Non-profit institutions serving households 
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Fakta om statistiken 

Finansräkenskaperna är en del av nationalräkenskapssystemet och behandlar de 
finansiella aktiviteter som sker i samhällsekonomin. Syftet med finans-
räkenskaperna är att ge information om finansiella tillgångar och skulder samt 
finansiellt sparande och finansiell förmögenhet för olika samhällssektorer. 

Den EU-reglering som är styrande för statistiken är ENS 2010 (Europeiska Nat-
ionalräkenskapssystemet) Europaparlamentets och rådets förordning (EU) Nr 
549/2013. 

Detta omfattar statistiken 
Statistiken avser att omfatta hela den finansiella delen av samhällsekonomin och 
redovisas uppdelat på olika samhällssektorer. För varje sektor redovisas finansi-
ella tillgångar och skulder uppdelat på olika finansobjekt. 

 

Definitioner och förklaringar 
Transaktioner definieras som förändringar i tillgångar och skulder rensat från 
värdeförändringar och eventuella omklassificeringar. Det finns tre huvudtyper 
av transaktioner; (1) köp och försäljning av överlåtbara finansobjekt såsom ak-
tier och obligationer, (2) förändringar i fordringar och skulder till följd av uttag 
och insättningar, upptagande och amortering av lån och (3) finansiella fordring-
ar som uppkommer som en motpost till en transaktion när det är tidsskillnad 
mellan transaktionen och den motsvarande betalningen. Ett exempel på sådana 
transaktioner är handelskrediter och skattefordringar. 

Finansiellt sparande definieras som summan av transaktioner för finansiella 
tillgångar minus summan av transaktioner för skulder under perioden. Ställ-
ningsvärden definieras som innehavet av utestående tillgångar och skulder per 
den sista i kvartalet. För överlåtbara objekt som aktier och obligationer redovi-
sas dessa till marknadsvärde. Skillnaden mellan ställningsvärdet vid inneva-
rande kvartals slut och föregående kvartals slut består av transaktioner, värde-
förändringar och eventuella omklassificeringar. Ett vanligt begrepp som an-
vänds istället för ställningsvärden är stockar. 

Finansiell förmögenhet definieras som summan av ställningsvärden för utestå-
ende finansiella tillgångar minus summan av ställningsvärden för utestående 
skulder. 

Omklassificeringar uppstår exempelvis vid förändringar i populationen i det 
statistiska underlaget eller vid andra omvärldsförändringar. 

Monetära finansinstitut (MFI) omfattar banker, bostadsinstitut, kommun- och 
företagsfinansierade institut och övriga kreditmarknadsbolag.  

 
Teckenförklaring 
Explanation of symbols 

– Noll Zero 
0 
0,0 

Mindre än 0,5 
Mindre än 0,05 

Less than 0.5 
Less than 0.05 

.. Uppgift inte tillgänglig eller för 
osäker för att anges 

Data not available 

. Uppgift kan inte förekomma Not applicable 
* Preliminär uppgift Provisional figure 
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Så görs statistiken 
Finansräkenskaperna ställs samman utifrån primärstatistikkällor för de olika 
sektorerna, bland annat finansmarknads-, kommun- och företagsstatistik. Sta-
tistikkällorna baseras på totalundersökningar med vissa undantag, bland annat 
för den icke-finansiella företagssektorn som baseras på urvalsundersökningar. 
Statistikkällor inriktat på vissa specifika finansobjekt så som svenska noterade 
aktier används också. Sammanställning och publicering av finansräkenskaper 
görs varje kvartal och benämns då kvartalsvisa finansräkenskaper. Varje år 
sammanställs och publiceras även årsvisa finansräkenskaper. De bygger på 
definitiva årsbokslut och mer komplett årsstatistik och är därför mer fullständiga 
än de kvartalsvisa finansräkenskaperna. Preliminära årsberäkningar publiceras i 
samband med publiceringen av fjärde kvartalet i mars efterföljande år. Defini-
tiva årsberäkningar publiceras i september efterföljande år. 

Statistikens tillförlitlighet 
Statistiken är preliminär och kan komma att ändras. Eftersom finans-
räkenskaperna baseras på ett antal olika primärstatistikkällor beror tillförlitlig-
heten till stor del på kvaliteten i de enskilda statistikkällorna. Täckningsproblem 
förekommer på två olika sätt i finansräkenskaperna. Det kan finnas täcknings-
problem i den primärstatistik som används. Ett exempel på det är undersökning-
ar gällande icke-finansiella företag. De undersöks genom urvalsundersökningar. 
Det finns även täckningsproblem på grund av bristfällig statistik eller på grund 
av att statistik saknas för vissa sektorer. I sådana fall används residualberäk-
ningar, där man utgår från den total som finns för hela ekonomin och reducerar 
den med kända uppgifter som finns för andra delsektor. Den rest som uppstår 
läggs sedan på den sektor som valts som residual i det enskilda fallet. 

Bra att veta 
Från och med 24 september 2014 baseras finansräkenskaperna på förordningen 
ENS 2010 (Europeiska Nationalräkenskapssystemet), vilken i sin tur baseras på 
SNA 2008 (System of National Accounts). SNA 2008 har tagits fram i samar-
bete med de stora internationella organisationerna FN, OECD, EU, IMF och 
Världsbanken. ENS 2010 är en tillämpning av SNA 2008 för EU-länderna. An-
passningen till ENS innebar bland annat ändrad sektorindelning, nya finansob-
jekt och nya definitioner av vissa finansobjekt. Tidigare baserades finansräken-
skaperna på rekommendationen ENS 95 som i sin tur baserades på SNA 93. 

 

Revideringar 
2015-06-17 Statens marknadsvärderade skuld har reviderats upp för perioden 
2013-2014. Revideringen avser instrumenten certifikat (FL3100) och obligat-
ioner (FL3200). Detta påverkar framförallt utländska placerares innehav i dessa 
värdepapper. 

Påverkan finansiellt sparande: Revideringen av marknadsvärdet på skulden 
påverkar inte marknadsvärderade transaktionerna och därmed heller inte statens 
finansiella sparande.  

Påverkan Maastrichtskulden: Revideringen av marknadsvärdet på skulden 
påverkar inte Maastrichtskulden. 
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Annan statistik 
De reala nationalräkenskaperna beräknar också finansiellt sparande för olika 
samhällssektorer kvartals- och årsvis. Nationalräkenskapernas beräkning av det 
finansiella sparandet skiljer sig dock ifrån finansräkenskapernas genom att de 
beräknar det finansiella sparandet som skillnaden mellan intäkter och kostnader. 
Resultaten skiljer sig tidvis avsevärt från varandras. 

Mer information om statistiken och dess kvalitet ges i en särskild Beskrivning 
av statistiken på SCB:s webbplats, www.scb.se. 
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In English 

Households' financial assets increased sharply 

The stock market rise was central to the sharp increase of households' financial 
assets during the first quarter of 2015. Assets increased in value by six percent, 
the largest increase in terms of percent in a single quarter during the 2000s. 

During the first quarter of 2015, the Stockholm Stock Exchange rose by 14 per-
cent according to the Affärsvärlden general index. The sectors in the financial 
accounts that have the largest holdings in shares have thus had significant in-
creases in value of their financial assets. Households' directly owned assets in 
listed shares increased in value by SEK 78 billion as a result of the positive 
development on the stock exchange. The sectors for investment funds and in-
surance companies also have large holdings in listed shares. During the quarter, 
the increase in value for their holdings in shares amounted to SEK 217 and 99 
billion respectively. Households indirectly own a large portion of the shares of 
investment funds and of insurance  companies through their savings in funds 
and insurance. As a result, households' assets in investment funds and insurance 
savings increased significantly in value due to the stock market upturn during 
the quarter. 

 

Households' financial assets, balance value, SEK billions and stock market 
index 

 
 

During the first quarter of 2015 households' financial assets showed the largest 
increase in value in terms of percent during a single quarter over the last 15 
years. In addition to the increase in value, transactions also affected households' 
financial assets during the quarter. Households' financial assets increased in 
total by SEK 775 billion, of which 675 billion was an increase in value and 
SEK 100 billion was in transactions. At the same time, households increased 
their debts by SEK 40 billion. As a result, households' financial wealth in-
creased by SEK 735 billion during the quarter and financial savings amounted 
to SEK 60 billion. Households saved mainly in funds and insurance.  
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The Riksbank and banks purchased debt securities 

The Riksbank began its purchases of government bonds, and net purchases 
amounted to SEK 19 billion during the quarter. At the same time the Riksbank 
issued certificates, which were purchased by Swedish banks for a net value of 
SEK 33 billion. In addition, net purchases of government and housing bonds 
were made by banks for SEK 46 billion. While the bank sector made net pur-
chases of debt securities, it also issued short and long term debt securities. Net 
issues of bank certificates amounted to SEK 17 billion, and bank bonds 
amounted  to SEK 35 billion. In addition to issuing debt securities, the banks 
financed themselves by borrowing from abroad. 
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